vv3or INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
_po MUNICÍPIO DE COMENDADOR  LEVY  GASPARIAN

Ata de reunião ordinária do mês de novembro — 09/11/2023

Comitê de Investimentos do Comendador  Levy  Gasparian  Prey

Aos nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, em cumprimento ao
que determina a Lei 811/2013 e suas alterações, reuniram-se presencialmente os
servidores membros do Comitê, Sra.  Jima  Rodrigues, Sra. Jaqueline Cabral de Azevedo e
Sr. José Luiz Vieira Assumpção. Pauta da reunião: primeiro contato e reunião com a
Assessoria de Investimentos do Banco do Brasil. A titulo de contextualização, através do
Gerente de Relacionamento com o Poder Público, Sr. Orpheu Rabello, o  Levy Prey  foi
inserido em lista exclusiva de RPPS que possuem Patrimônio Investido superior a R$
30.000.000,00 e com isso obteve acesso à Consultoria de Investimentos gratuita da GEINV
— Gerência de Assessoria em Investimentos, programa do Banco do Brasil. Iniciada a
reunião, os Conselheiros ingressaram em  video  conferência com Sr. Orpheu Rabello, com
sua Assistente de Negócios, Sra. Paula Campos, e com o Especialista em Investimentos,
Sr.  Iran  Monte, todos do Banco do Brasil. 0 Sr.  Iran  Monte realizou uma apresentação
com panoramas e cenários globais e nacionais, considerações sobre taxa de emprego,
juros, real, dólar e PIB. Sobre o cenário doméstico, fez considerações sobre a atividade
econômica da indústria e serviços, sobre o mercado de trabalho, politica monetária e fiscal
e inflação. Também argumentou sobre projeções esperadas para o PIB, câmbio, IPCA e
Selic em 2024. Apresentou sugestões de alocação para nosso perfil e enquadramento,
sendo elas nos fundos BB ATIVA  PLUS FTC  RENDA FIXA PREVIDENCIARIO (CNPJ:
44.345.473/0001-04) e BB IRF-M 1+  Fl  RENDA FIXA PREVIDENCIARIO (CNPJ:
32.161.826/0001-29), os quais serão alvo de discussão em reunião futura. 0 Sr.  Iran
também explanou sobre os fundos vértice e o retorno de sua atratividade. Após toda a
apresentação, os Senhores  Iran  e Orpheu disseram que estarão à disposição do  Levy Prey
para criar um grupo de WhatsApp que tem a finalidade de tirar dúvidas quanto a
investimentos de forma mais tempestiva do que as reuniões. Foi informado aos
Conselheiros que reuniões como essa podem ser solicitadas mensalmente, mas que serão
melhor aproveitadas bimestralmente, ficando o referido grupo de WhatsApp ã disposição
para dúvidas pontuais. A reunião foi encerrada.

CilL"e"j,

Jima Rodrigues

	A,»4
Jaqueline Cabral de Azevedo

U,.ZAAJ‘ 	WAY ,t,rt

uiz Vieira Assumpção

Comendador  Levy Gasparian Prey - Levy Prey - CNPJ.  19.556.698/0001-54
Rua Josefina Gasparian - n°81,  Loja  06 - Centro -  Comendador  Levy Gasparian -  Estado  do Rio de Janeiro- CEP: 25.870-000

E-mail: contato@levyprev.rj.gov.br

Jose

	Page 1